
VY_12_INOVACE_04_32_VL 

 
 

Německé zajímavosti 



Téma Německé zajímavosti 

 

Popis 
Informace o zajímavostech Německa 

Autor Mgr. Martina Mašterová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žak se seznamuje se zajímavostmi Německa 

Speciální vzdělávací potřeby - žádné - 

Klíčová slova BMW, Dürer, Eifel, Gutenberg 

Druh učebního materiálu Prezentace Power Point, pracovní list 

Druh interaktivity 

 

Vzdělávání žáků prostřednictvím digitálních 

technologií. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání 1. stupeň , 2. období 

Typická věková skupina 10 - 11  let 

Celková velikost  533 kB 

 

VY_12_INOVACE_04_32_VL 

 

 

Anotace 



Zdroje 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Nezidersk%C3%A9_jezero 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/8/8c/Neusiedler_See_im_Winter.jpg
/800px-Neusiedler_See_im_Winter.jpg 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Tyrolsko 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/2/22/Zugspitze-Blick_auf_Ehrwald.jpg 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wolfgang_Amadeus_Mozart 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/1/1e/Wolfgang-amadeus-
mozart_1.jpg/408px-Wolfgang-amadeus-mozart_1.jpg 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/5/5d/Johann_Strauss_II.jpg 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Johann_Strauss_mlad%C5%A1%C3%AD 



• BMW - německý výrobce automobilů, 
motocyklů a motorů 
 
• Albrecht Dürer - malíř, grafik a teoretik 
umění evropského formátu 
 
• Eifel - vrchovina v západním Německu 
 
• Johannes Gutenberg - byl vynálezce 
technologie mechanického knihtisku 
pomocí pohyblivých liter 
 



BMW 

• mateřskou společností firem Mini a Rolls-Royce a v 
nedávné minulosti i bývalé skupiny Rover 
 
• hlavní sídlo společnosti je v Mnichově 
 
• v roce 2005 zaměstnával koncern přes 105 000 lidí 
 
• modro-bílý vzor znaku firmy je stylizací bavorské vlajky  
a také odráží původ BMW  



Albrecht Dürer 

• Dürer byl nepochybně mistrem nejvyššího řádu, jako 
nikdo jiný sklenul oblouk od středověku k renesanci 
  
• do jeho velkolepého díla patří více než 1100 kreseb 
 
• jako první v Německu kreslil akty podle živých modelů 
 
• byl prvním německým umělcem, který psal o svém 
životě, jako první zacházel s autoportrétem 



Eifel 

• na území spolkových zemí Severní Porýní-Vestfálsko a 
Porýní-Falc, která zasahuje až do Belgie 
 
• je na jihu ohraničen řekou Moselou a na východě  
Rýnem, na západě přechází v Ardeny 
 
• nejvyšší horou je Hohe Acht (747 m n. m.) 
muzeum vklášteře bylo instalováno v letech 1994-96 
• v třetihorách a čtvrtohorách zde byla sopečná činnost 
 



Johannes Gutenberg 

• důsledkem rozšíření jeho objevů byla masová  
produkce knih a zlom v možnostech šíření informací 
 
• svůj vynález uskutečnil bez znalostí tiskových 
technologií Dálného východu 
 
• v mládí snad studoval na univerzitě v Erfurtu  
 
• své známější příjmení převzal z názvu rodového sídla 
příslušníci SS a systém správy tábora 


